[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

50-е заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

16.04.2012 г.  № 36

с. Байкалово

О внесении изменений в решение Думы  № 43 от 28.09.2006г."Об утверждении «Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения»

В соответствии с  Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Байкаловского сельского поселения, Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы муниципального образования  Байкаловского сельского поселения от 28.09.2006г. №43(в ред. от 20.06.2008г., 09.07.2008г.) "Об утверждении «Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения» следующие изменения:

Изложить пункты 1.2.,1.5. раздела 1; пункт 2.2. раздела 2; пункт 7.19. раздела 7; пункт 7.21. раздела 7; пункт 7.24. раздела 7; раздел 9  в следующей редакции:

"1.2. Правила устанавливают единые и обязательные к исполнению нормы и требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организацию благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использование, охрану, защиту, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования Байкаловского сельского поселения".

     "1.5. Уполномоченные должностные лица при обнаружении нарушения Правил составляют и направляют в административную комиссию муниципального образования Байкаловский муниципальный район протоколы установленной формы."

   "2.2. Благоустройство территории поселения – комплекс предусмотренных правилами благоустройства территории поселения мероприятий по содержанию территории, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории."

   "7.19. Включение и выключение уличного освещения осуществляется в сроки установленные Главой поселения (согласованные с энергоснабжающими организациями, осуществляющими  свою деятельность на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения и ГИБДД ММО МВД России «Байкаловский»."

          "7.21. Автомобильные дороги должны быть оборудованы дорожными знаками в соответствии с утвержденной ГИБДД ММО МВД России «Байкаловский» в установленном порядке дислокацией."

          "7.24. Ответственность за организацию работ по выявлению, учету и эвакуации брошенного и разукомплектованного транспорта в соответствии с действующим законодательством возлагается на ГИБДД ММО МВД России «Байкаловский»."

   "9.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Внесение изменений и дополнений в «Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения» осуществляется в том же порядке, как и их принятие."

    2.Обнародовать настоящее решение путем размещения его полного текста на официальном сайте Байкаловского сельского поселения: www.bsposelenie.ru.

    3.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

    4.Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и благоустройству(Боталов В.Л.)

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения       _______________ Л.Ю. Пелевина

16 апреля 2012г.

Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения     ________________С.В. Кузеванова

16 апреля 2012 г.